

اخبار کوتاه

دولت رئیسی «شروت آفرینی» نکرده است

مصاحبه حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم با بیان اینکه تاکنون سند تحول دولت به دست او نرسیده باعث شد تا دفتر رئیس جمهوری او تماس گرفته و توضیحاتی ارائه‌نمایند.

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم پیش از یک هفته قبل از دغدغه‌های خود برای ارتقاء حوزه‌های سیاست و اقتصاد ایران سخن گفته‌از آن‌جا که این روزها رسانه‌هایگیر تحققر برنامه‌های رئیس‌جمهور هستند خبرآن‌لین روی زور در مورد برنامه هفت صفر ماهه‌ای رئیس‌جمهور پرسید که در پاسخ گفت در جلسه‌ای از آقای رئیسی برنامه مذکور را مطالعه کرده‌اند ولی چیزی به دستشان نرسیده است.او افزود که برنامه منوئی از رئیس دولت سیزدهم سراغ نازنداز و پیشنهادهای خود به رئیس‌جمهور گفتنداین گفت و گو بس از انتشار، بازتاب‌هایی داشت و بر پی‌انشار این مطلب دولتی‌ها یکبار نرسندتنه چنانکه براساس گفته آقای مصباحی مقدم، دفتر رئیس‌جمهور در تماس با ایشان، از ارسال برنامه سند تحول به ایشان سایر اعضا،صمعه سخن گفتندغلامرضا مصباحی مقدم در گفت وگوبا «خبرآن‌لین» در نهایت تاکید کرد که سند مذکور برای ایشان ارسال شده و از رئیس‌جمهور تشکر کرده‌اند او درباره سند تحول دولت تاکید کرد «من سند تحول دولت مردمی را دیدم، سند جامع و کامل بود»عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام انتقاد از اینکه انتظار این راسته تا نتایج برنامه‌های اقتصادی دولت به «شروت آفرینی» منتهی شود.

افزایش چراج خاموش قیمت بلیت هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در حالی می‌گوید هنوز هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده که بررسی‌ها هم نشان می‌دهد شُرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش خودسرانه نرخ خرید در همه مسیرها کرده‌اند.

به گزارش بارز، هم‌اکنون در لیلیکشن‌های فروش بلیت هواپیما، بلیت مسیر تهران – کیش در بهمن ماه ۲۰۶ هزار تومان به فروش می‌رسد درحالی‌که بر اساس نرخ نامه مصوب، قیمت مسیر تهران – کیش یک میلیون و ۲۵۹ هزار تومان بوده است.در مسیر تهران – مشهد نیز قیمت مصوب یک میلیون و ۱۹۱ هزار تومان بوده است که در حال حاضر، یک میلیون و ۳۲۰ هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می‌رسد و در مسیر تهران – قشم نیز بلیت یک میلیون و ۳۲۸ هزار تومانی مصوب، در حال حاضر یک میلیون و ۷۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان است.در مسیر چابهار نیز، قیمت بلیت هواپیما که طبق نرخ نامه مصوب ۱۲ دی ۱۴۰۰، یک میلیون و ۳۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان بوده در حال حاضر، یک میلیون و ۷۷۲ هزار و ۵۰۰ تومان فرخته می‌شود.نرخ نامه جدیدی که در سایت انجمن شرکتهای هواپیمایی اعلام شده نیز در سایر مسیرهای پرتردد نیز افزایش قیمت اعمال کرده‌است.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت:قیمت بلیت هواپیما تغییر نکرده و هیچ مجوزی در این خصوص صادر نشده است، اما بر اساس بررسی‌هایی که در پی آن صورت گرفت هواپیمایی به دلیل گرآن فروشی و بخش از نرخ نامه مصوب ایلاخی، به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده.انجمنحمدی متوجه شد با بیان اینکه چنانچه با گرآن فروشی مواجه شویم شرکت هواپیمایی کشوری را به سازمان تعزیرات معرفی می‌کنیم افزوده شد که‌های هواپیمایی درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما را دارند که در حال بررسی است.

احداث کارخانه فولاد در چوار دومین دریاچه بزرگ کشور

بخکتان: دستاویز یک تسویه حساب شخصی

احداث کارخانه تولید آهن اسفنجی در چوار دریاچه بخکتان هر چند با اعتراض طرفداران محیط‌زیست و رهبرو شده، با این حال فرهاد طهماسبی، نماینده استهبان در نیریز، این موضوع را یک تسویه حساب شخصی می‌داند تا دغدغه محیط‌زیست، با یک بار دیگر احداث یک واحد صنعتی در چوار یک دریاچه خرسر شده است. شرکت صنعتی فولاد مبارز پارس، بنا براد در شهرستان بخکتان، در ۳۰ کیلومتری دریاچه بخکتان یک کارخانه تولید آهن اسفنجی احداث کند. خبرها حاکی از این است که ۲۰۰۰ میلیارد تومان بر این پروژه سرمایه‌گذاری شده و قرار است دیگر بهره‌برداری شود.این حال چند روز پس از کنگرگونی پروژه به دست رضا فاطمی‌نور، وزیر صمت، مشخص شد که هنوز سازمان منابع طبیعی با واگزار ی زمین برای احداث کارخانه آهن اسفنجی در کنار دریاچه بخکتان موافقت نکرده و شرکت با منطفه‌ای بی‌احداث این پروژه مخالف است.

حمایت نماینده نیرز از احداث کارخانه

فرهاد طهماسبی، نماینده مردم استهبان و نیرز در مجلس، در گفتگو با جارتنویز خود را طرفداران جدی این پروژه معرفی کرد و در این باره توضیح داد هر گونه تخلف زیست محیطی و غیر از آن در مورد پروژه احداث واحد تولید آهن اسفنجی به دست شرکت باشد، مردم استوئی افزوده بود، پور من آنچه با عنوان اسفنجی زیست محیطی علیه این پروژه گفته می‌شود، کارشناسی نیست و کامله مغرضه است. تا مسائفه یکی از ربابی انتخابی من در تلاش است تا این پروژه را از طریق رسانه‌ها تحریک کند. طهماسبی اعلام داد که بر این پروژه او در سال پیش آغاز شده و در این مدت تلاش ما بر دریافت مجوزهای قانونی بود. زمین این پروژه با مجوزهای قانونی واگزار شده و صاحبان پروژه، متعهد شدند در برابر دریافت این زمین دو برابر مساحت آن را در جای دیگر فضای سبز ایجاد کنند. مگر می‌شود سرمایه‌گذاری بتواند بدون دریافت مجوزهای قانونی سرمایه‌گذاری کند؟ که پیش از این رئیس دادگستری نیرز بود. خاطرشان شد که شرکت فولاد مبارز پارس سرمایه‌هایی با شرکت فولاد غدیر نیرز می‌تفد کرد است. براساس این قرارداد خط انتقال آب خلیج فارس به چارلمو تا زمانی که این پروژه بهره‌برداری برسد، اجرای سود آب مورد نیاز پروژه از آن محل تامین شود. بنابراین طرفداران آب سفرهای نیرز زمینی در این پروژه صرف نمی‌شود. نماینده مردم استهبان و نیرز درباره اسفنجی‌های احتمالی این پروژه دریاچه بخکتان گفت: این پروژه بیش از ۳۰ کیلومتر با مساحت دریاچه فصله دارد هر چند دیگر از این منطقه آب‌گیری نمی‌مانده است. همچنین سازمان تعزیرات محلی در استان فارس از محل پروژه بازدید داشته و با اطلاع بودن احداث این پروژه در استان تایید کرده است. وی افزود در حال حاضر یکبارگی در بخکتان سلسیری راه‌پهارت به نزدیکی کارگری سوق داده است و در پی این اتفاق خسارت زیادی از وسعاعا از سکنه‌های خالی شده است. روزی که وزیر یک کیلنگرزی پروژه به بخکتان آمد حدود ۵۰۰ نفر در حضور ایشان استقبال کردند. این پروژه بیش از ۱۰۰۰ فرصت شغلی فراهم می‌سازد. همچنین می‌تواند با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های احداث آهن اسفنجی در بخکتان فعالیت‌های صنعتی کشور همچنان بر اساس این پروژه احداث پروژه‌ها تکاید دارد.

دریاچه بخکتان بی‌شک اسفنجی بیند

محمد درویش، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع ایران، درباره آسپه‌های احتمالی احداث کارخانه در چوار دریاچه بخکتان به تجارتنویز گفت: بخکتان، تالاب بین‌المللی ایران ثبت شده است در کنوئسیون رامسر است و در پایان دو دهه‌هه مهم کرد و سببوند فرار گرفته است. با این حال احداث سد‌های سببوند، ماسدرا و دودهن از دریاچه را کاهش کرد. با این حال در پی بردنگی‌های اخیر بخش زیادی از این دریاچه آبگیری شده است.وئی افزوده‌کار بخکتان به طور کلی خشک شود، شکر استان فارس از منابع این مردم منقطع می‌شود. همچنین هزینه بزرگ تولید کرد و خاک شکل می‌گیرد و توان زیست‌پذیری تالاب‌ات زمین می‌بود.دویش درباره اسفنجی‌های احتمالی احداث کارخانه آهن اسفنجی در ۳۰ کیلومتری دریاچه بخکتان توضیح داد:وقتی پروژه‌ای در حوزه آبخیز منطقه قرار گرفته پس در منابع طبیعی فعالان محیط‌زیست کشور همچنان بر اساس این پروژه احداث پروژه‌ها تکاید دارد. در حوزه‌های دریاچه بخکتان، شلگ و کمجان است و می‌تد دریاچه از اسفنجی‌های آهن مضمون نیست. فارغ از اینکه پرداخت به عوایف منفی احداث یک کارخانه تولید آهن اسفنجی در حوالی دریاچه بخکتان یک تسویه حساب شخصی است یا یک دفعه‌گند جنجالی محیط زیستی، آنچه اهمیت دارد این است که صاحبان این واحد تولیدی تا اندازه‌ای بر تعهدات خود برای جبران پیامدهای منفی احداث آن بر محیط زیست متعهد نیستند. آنا این گونه که نماینده مردم استهبان و نیرز می‌گوید دو برابر زمینی که از اختیار گرفته‌اند فضای سبز ایجاد می‌کنند و از آبجی‌های نیرز زمینی در تولید استفاده نمی‌کنند و با این وعده‌ها را انتها برای پیشبرد پروژه در مقطع کنونی اراه دادند؟

ثبت سفارش واردات برنج هنوز باز نشده

ارز واردات برنج مشخص نیست

رئیس انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به اینکه هنوز ثبت سفارش ش واردات برنج باز نشده، گفت: گاهی مشکلات سامانه و بخش توزیع به پای شرکت‌های واردکننده برنج گذاشته می‌شود. وزارت تجارت و صادرات جهاد کشاورزی تصور می‌کند که شرکت‌ها به تعهدات خود عمل کرده‌اند.

انجوان اکبری در گفتگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه وزارت جهاد کشاورزی اعلام است که ممنوعیت ثبت سفارش برنج برداشته شده و شرکتهایی که به تعهدات خود عمل کرده باشند باید در انجام ثبت سفارش جدید مستعد باشند و این شرکت‌های توانمند ثبت سفارش انجام دهند یاخبرگفتند: این گونه نیست که ثبت سفارش‌ها باز شده باشند. شرکت‌ها را با افزایش قیمت‌ها جرمانه‌ها بررسی می‌کنند و هنوز هم سفارش سالمه، جامع تجارتنبخش فروش) است.کالی‌زندی نمی‌توانند تایید بگیرند و این کالا در برابر شرکت‌ها اضافه کرد برخی از معذورش‌ها، جنس را از شرکت‌ها خریداری می‌کنند ولی چون در بخش خروج سالمه، جامع تجارتنبخش فروش) است.کالی‌زندی نمی‌توانند تایید بگیرند و این کالا در برابر شرکت‌ها دیده می‌شود یعنی مشکل بخش توزیع به پای ابار شرکت‌ها دیده می‌شود و وزارت جهاد کشاورزی تصور می‌کند که شرکت‌ها به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. با اشاره به اینکه در ۸ ماه گذشته یک میلیون و ۷۷۲ تن برنج در ۲۹۹ هزار و ۲۰۰ تن برنج وارد شده است. گفته به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کردیم که باید این محدودیت واردات برنج برداشته شود زیرا شب‌عبید و ماه رمضان نزدیک است و تقاضا افزایش می‌یابد و نیاز است تا واردات برنج از کشورها را اکبری در پایان به از واردات برنج شروع کرده و گفتند مشکل که امروز واردکنندگان برنج با آن دست و پنجه نرم می‌کنند مشخص نبودن ارز واردات است. بانک مرکزی ارز برنج را از نیماجی خارج کرده و اعلام کرده است که حوضش این ارز را تا زمانی که هنوز نیاز است تا وارد شده و نامی‌تیمم که رایا قرار است کالا‌های دیگر بکشد باشد یا خیر و اینکه کارمندان قیقا جفتنر سامانه ثبت گزارش ایسنا، در روزهای گذشته با انتشار خبرهایی مبنی بر ممنوعیت ثبت سفارش واردات برنج، مدیر کل بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که انجام ثبت سفارش جدید برای واردات برنج ممنوع به این است که شرکت‌ها به تعهدات خود عمل کرده باشند و واردات تا توزیع در سالمه، جامع تجارت به صورت شفافیت شده باشد.



ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس:

این دولت، فقط «تعطیل کردن» بلد است



نماینده ادوار مجلس گفت: حاکمیت باید پوست‌اندازی کند… نظام باید عقلانی فکر کند و یک جاهایی باید انعطاف و تواضع داشته باشد یک جاهایی باید عقیدت‌گردد. انسمم این کار عقب‌نشینی نیست. در مقابله مردم عقیدت تحت عنوان عقب‌نسنینی نداریم، بالاخره سیره امام کجاست؟ امامی که مردم را در رهبر نظام می‌دانست کجاست؟ یعنی چه که یک روز نامه می‌گوید باتون نباید حذف شوؤ؟ مگر شما می‌توانید با مردم تان با باتون صحبت کنید؟

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده سابق رشت در مجلس، در خصوص ناآرامی‌های چندماه اخیر ایران و راه‌های برون رفت از این بحران به «نیسان» می‌گوید: مسائفه در صحبت‌هایی که از مسئولان شنیده می‌شود درک درستی از اعتراضات مشاهده نمی‌کنم، واقعیت این است که این اعتراضات ریشه در مشکلات اقتصادی و پالش‌های جامعه دارد که به هر بهانه‌ای

سراز می‌کند.

او افزود: مثلا این سال ۹۸ به بهانه بنزین و اخیر تابستان ۱۴۰۱ به بهانه فوت مهسا امینی شاهد اعتراضات بودیم، در

پیام بودجه ۱۴۰۲ برای معیشت مردم؛

قدرت خرید کارمندان ۲۵ درصد کمتر می‌شود

کرده است. گفته عنوان می‌کند: «افزایش حقوق به اندازه ۲۰ درصد هم بهانه‌ای برای آقایی مری‌کلمبی، رئیس سازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق منجر به تورم می‌شود اما عملاً در شرایط فعلی آنگونه نیست، اما ایشان با این بهانه که افزایش حقوق‌ها منجر به افزایش تورم می‌شود، برای سال دوم افزایش حقوق را فقط ۲۰ درصد در نظر گرفته‌ه؛ حالی که تورم همچنان ۲۵ درصد است. این یعنی قدرت خرید کارکنان مثل سال گذشته حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش پیدا می‌کند»

استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز می‌شود: «با این شرایط، در بودجه سال آینده می‌بینیم که از یک طرف حقوق‌ها متناسب با تورم افزایش پیدا نکرده و از طرف دیگر، مالیات‌ها ۵۹ درصد افزایش پیدا کرده است. با توجه به ساختارهای حاکم بر نظام مالیات‌گیری که به طور معمول فرار مالیاتی به وسیله بر تورم‌نمان و افرادی که در بخش دولتی فعال هستند، بیشتر است و حقوق‌گیران عملاً مالیات زیادی را پرداخت می‌کنند، نتیجه این اقدامات فشار بیشتری به سفره مردم وارد می‌کند و این هم برای سال دوم است که اتفاق می‌افتد»

سفره مردم کوچک‌تر شد

او با ذکر این نکته که دولت می‌گفت سفره مردم را به تحریها گره نمی‌زنیم، می‌گوید: «در عمل سفره مردم به دلیل عدم حل مشکل تحریها سال آینده هم مثل اسال کوچک‌تر می‌شود و مردم احتمالاً قیتر می‌شوند. این مسیر ادامه خواهد داشت اگر مشکل تحریها حل نشود». استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز درباره

وی نوشتن بی‌کیفیتی مدیران دارد. مسائفه مدیران نخبه و

فرآدی که صاحب عقل، فکر و اندیشه بودند توسط این دولت به

بهبانه با بیان وضع موجود خانه نشین شده‌اند و افرادی استفاده شده که توانایی تشخیص دست راست و چپ خود را ندارند.

نماینده ادوار مجلس یادآور شد: باید پایی درد دل مردم نشست، فقر و بیکاری افزایش یابد. یافته است مردم مشکل دارند. ندی کسی نیست که آن‌ها را درک کند. جعفرزاده این آبدی در ادامه گفت: همه دولت‌مداران از قطار پیشرفت صحبت می‌کنند، کدام قطار پیشرفت؟ اینترنتی وجود ندارد بسیاری از استارت‌آپ‌ها از ایران رفته‌اند.

او در پایان خاطرنشان کرد: به نظر من حاکمیت باید پوست‌اندازی کند. این مقاومت کردن و عدم تحرک در مقابل تکنوها و عدم امکان تغییر و انعطاف استخوان‌های نظام، رادچار آسیب می‌کند. نظام باید عقلانی فکر کند و یک جاهایی باید انعطاف و تواضع داشته باشد. یک جاهایی باید عقبت‌گردد. کنده عنوان این کار عقب‌نشینی نیست در مقابل مردم چیزی تحت عنوان عقب‌نشینی نداریم، بالاخره سیره امام کجاست؟ امامی که مردم را رهبر نظام می‌دانست کجاست؟ یعنی چه که یک روز نامه می‌گوید باتون نباید حذف شوؤ؟ مگر شما می‌توانید با مردم تان با باتون صحبت کنید؟

پیشینی‌ترین نرخ تورم با توجه به بودجه سال آینده عنوان می‌کند: «با توجه به این‌که اقتصاد کشور در سال آینده توان پرداخت این میزان افزایش مالیات را ندارد و دولت هم حاضر نیست و یا مایل نیست دریافت‌های هزینه‌ای را کاهش دهد، اگر همین لایحه دولت تصویب نشود، با کسری بودجه شدیدی مواجه خواهیم بود؛ چراکه درآمدهای مالیاتی قبلی تحقق نیفتد. این کسری بودجه منجر به استقراض دولت از بانک مرکزی می‌شود و این استقراض علاوه بر منجر به افزایش فشار بر مردم خواهد شد»

مجلس حقوق را بالاتر می‌برد؟

وی درباره احتمال آن که میزان افزایش حقوق کارکنان دولت در مجلس بالا می‌رود یا خیر؟ متذکر می‌شود: بعید می‌دانم که نمایندگان مجلس میزان افزایش حقوق کارمندان را، ۲۰ درصد بالاتر ببرند، چون احتمالاً فشار دولتی بر این‌که با کسری بودجه روبرو خواهد بود، مانع از افزایش حقوق‌ها می‌شود. نماینده نمایندگان مجلس بیشتر به این سمت می‌روند که منافع متفقانه برای شهرهای خود تامین کنند و احتمالاً به دولت فشار می‌آورند و چند چیزی نمایندگان به سمت شهرهای خودشان خواهد بود. دلیل این است که سال آخر نمایندگی آنها است و به رای مردم نیاز دارند. بنابراین احتمالاً گردنمایندهان را، بودجه را چتر می‌چکش کاری می‌کنند که مورد توجه رای‌دهندگان شان در شهرهایشان باشد و این هم یکی از معضلات مجلس در ارتباط با بررسی بودجه‌ها است.

سپردن کار به دست افراد کاردان و لایق فرمان خدا در قرآن است



نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: تفرقه از دید قرآن و در بیان خدا یعنی در پر نگاه آتش بودن و ما در پر نگاهیم، باید وحدت و انسجام داخلی ایجاد کنیم، وحدت و انسجام داخلی هم مال یک گروه و یک جناح نیست متعلق به کل مردم کشور است.

مسعود پرتشکان نماینده مردم تبریز در مجلس در گفتگو با بلنداد، در خصوص برخی اظهارنظرها در هفته‌های اخیر در خصوص کارکرد مسئولان و انتقادات از توانمندی افرادی که مسئولیت‌ها به آن‌ها سپرده می‌شود، گفت: ببینید خاندان متعل در قرآن کریم در زمینه سپردن کار به دست افراد کاران و توانا در سوره نساء می‌فرماید: «لَنْ نَجْعَلَ لِكُلِّ شَيْءٍ كَلْفًا وَلَئِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ الْإِنْسَانَ أَنْ يُكْفَلَهُ لَتَجْعَلُنَّ أَلْفًا لَهُ مِمَّا كَفَلْتُمْ بَيْنَ يَدَيْهِ وَأَنْ تَبْخَسُوا لَهُ مِمَّا كَفَلْتُمْ لَهُ مِنْ دُونِ الْإِنْسَانِ إِنَّ اللَّهَ يُغْنِيكُمُ اللَّهُ عَنْهُ وَاللَّهُ غَفُورٌ حَلِيمٌ» یعنی خاندان متعل امر می‌کند که کار را به دست افراد کارکنان بسپارید. این در حالی است که شما نمی‌بینید که کار گفته باشد امر می‌کنم، حساب بر سر کنید، اما در این زمینه ما «هر» استفاده می‌کنوی اما لاهم داد وقتی در یک سازمان، افرادی، مجلس و یا وزارتخانه‌ای یک عده افراد با تجربه، توانمند، علم و کارشناسی حضور دارند ولی شما کار را سه یک آدم صفر کیلومتر تاورلد را از هم از یک جای دیگر آمده واگزار می‌کنید یعنی دراید در مقابل امر خدا می‌ایستید. بعد جالب این است که دقیقاً همین‌جای می‌گویند که ما داریم کار خدایی انجام می‌دهیم اما نتیجه‌اش همین می‌خالی‌هایی است که در مکتب‌ها درست می‌شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اهمیت تخصص، تصریح کرد: شده تاکنون دیدی‌که یک عالم یا مجتهدی دنبال پزشک مهندسی بگیرد؟ دنبال پزشک حاذق می‌گردد، خیلی وقت‌ها خیلی‌هاشان برای یک معالجه به خارج می‌روند. نتیجه این اصطلاح شد در این زمینه باید گفت: تخصص است که در تصمیم بگیرد. خب مکتب‌ها به مانند همین است اگر مشکل داریم برای این است که همین قاضیه‌ساده و دستور خارج را اجرا نمی‌کنند.

پزشکیان در ادامه و در پاسخ به این سوال که «آیا دولت با تغییر افراد می‌تواند در عملکرد خود تحول ایجاد کند؟» با اشاره به این مسئله ربطی به آیفون ۱۴ ندارد و احتمالاً این دستگهارا ارتقا می‌کند. در این زمینه گفت: سبب اینجمن واردکنندگان موایل، تلبات و لوازم جانبی ضمن انتقاد استفاده می‌کنند و سبب‌های مهم سال است.

اسفنجی‌ها فاصله زمانی ابلاغ تا اجرا

محضرها عالیان، کارشناس حوزه موایل درباره افزایش ۲۰ درصدی تعرفه واردات گوشی تلفن همراه به صمت گفت: جزئیات این بند از لایحه بودجه ۱۴۰۲ هنوز به‌طور قطعی اعلام نشده و ممکن است دستخوش تغییراتی شود. به‌طور معمول هر افزایش تعرفه‌ای بر نرخ کالا، وارداتی مربوطه تاثیر می‌گذارد. افزایش ۲۰ درصدی تعرفه که قرار

نوسانات تأثیری بر بازار داشته

دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تلبت و لوازم جانبی با اشاره به اخبار مبنی بر کوتاه شدن دست افراد از گوشی‌های به‌اصلاح لاچرگی به‌واسطه این بند از لایحه بودجه ۱۴۰۲ اظهار کرد این صحبت‌ها به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست، زیرا جامعه هدف گوشی‌های دارای نرخ بالای ۶۰۰ دلار خلاف ازرسری زیاد، کمتر از ۵ درصد افزایش قیمت است. در تمام دستگوش سابق انجمن واردکنندگان موایل، تلبت و لوازم جانبی ضمن انتقاد تنها صنفی که کالای آن با نرخ مناسب عرضه شده موایل است و در حال حاضر بازار در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

رویه مسافری، رویه تجاری نیست

دبیر واردکنندگان تلفن همراه تلبت و لوازم جانبی درباره ریجستر آیفون ۱۴ گفته و واقعاً موضوع آیفون ۱۴ در حدی که این روزها به آن پرداخته می‌شود، مهم نیست، چون جامعه هدف این کالا بخش بسیار کوچکی از جامعه است. هیچ مجوزی برای واردات گوشی آیفون ۱۴ نشده است. در نتیجه اساساً گوشی آیفون ۱۴ ریجستر نخواهد شد. این گوشی‌ها چند ساعتی قطع می‌شود که این مسئله ربطی به آیفون ۱۴ ندارد و احتمال مربوط به سامانه‌های ارتباطی است. در این جهت وقتی اعتبار یک‌هاله ریجستر به پایان می‌رسد سامانه خود به‌خود تان این دستگهارا ارتقا می‌کند. در تمام دستگوش سابق انجمن واردکنندگان موایل، تلبت و لوازم جانبی ضمن انتقاد استفاده می‌کنند و سبب‌های مهم سال است.

اسفنجی‌ها فاصله زمانی ابلاغ تا اجرا

محضرها عالیان، کارشناس حوزه موایل درباره افزایش ۲۰ درصدی تعرفه واردات گوشی تلفن همراه به صمت گفت: جزئیات این بند از لایحه بودجه ۱۴۰۲ هنوز به‌طور قطعی اعلام نشده و ممکن است دستخوش تغییراتی شود. به‌طور معمول هر افزایش تعرفه‌ای بر نرخ کالا، وارداتی مربوطه تاثیر می‌گذارد. افزایش ۲۰ درصدی تعرفه که قرار

طرح‌های فروش اقساطی

عالیان درباره خریدوفروش موایل با اشاره به شرایط اقتصادی گفته شرایط تورمی یک دوران یک‌بارد که پس از گذر از آن مردم خود را با آن سازگار می‌کنند. هالاست که ما با تورم دست‌گیران هستیم، در همین شرایط تلفن همراه هم، دیگر به یک کالای استراتژیک تبدیل شده که در زندگی ما نقش مهمی دارد. در نتیجه مردم به هر طریقی آن را تهیه می‌کنند. از سوی دیگر عرضه‌کنندگان نیز راه‌های عرضه مختلفی را طراحی می‌کنند. طرح‌های فروش اقساطی که این روزها زیاد به چشم می‌خورد از مواردی است که شرایط را برای خرید تسهیل می‌کند و وی درباره تاثیر این بند از لایحه بر قیمت‌های فعلی گفت: بازار، گران و شرکت‌های فعال در حوزه واردات بسیار هوشمندانه عمل می‌کنند و خیلی خود را درگیر این تغییرات نمی‌کنند. در نتیجه فکر نمی‌کنم این موضوع تأثیری بر قیمت‌های فعلی بازار داشته باشد.

آیفون ۱۴ همچنان در بلاکلیفی

این کارشناس حوزه موایل با اشاره به اینکه هر سال شاهد عرضه نسخه جدیدی از آیفون هستیم، افزود: ریجستری آیفون ۱۴ در ایران همچنان در بلاکلیفی بهسر می‌برد و اینمولیرم هر چه سریع‌تر دولت نسبت به این موضوع تصمیم‌گیری کند برخی از افراد به‌صورت تخصصی در فروش و واردات آیفون فعالیت می‌کنند که به‌واسطه این ممنوعیت ممکن است دچار خسارات سنگینی شوند. با توجه به گزارش که سال گذشته واردحالی صفتی داشتیم حدود ۵ هزار واحد صفتی به‌صورت تخصصی به فروش آیفون می‌برند. در نتیجه هنگامی که آیفون ۱۴ در ریجستری دچار مشکل می‌شود قاعدتاً افرادی‌تای دچار مشکل خواهند شد.

گشتی در بازار

خبرنگار تلگ برای بررسی بهتر ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۲ و بندهای مربوط به واردات تلفن همراه، آن به بررسی گوشی‌های پرطرفدار بازار پرداخت. این مثال در ۵ دی اسال نرخ گوشی سامسونگ گلکسی S۲۱ Ultra ۵G دوسیم کارت ۲۵۶GB ۱۲ میلیون و ۳۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، شیائومی GT Pro ۵G دوسیم کارت ۱۲GB ۲۵۶GB حدود ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، گوشی موایل شیائومی ۵G ۱۲ دوسیم کارت ۱۲GB ۱۲GB حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و گوشی سامسونگ گلکسی S۲۱ FE 5G دوسیم کارت ۱۲GB ۱۲GB حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود. حال پس از گذشت ۲۰ روز نرخ گوشی‌های سامسونگ گلکسی S۲۱ Ultra 5G دوسیم کارت ۲۵۶GB ۱۲GB ۱۲ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان، شیائومی GT Pro 5G دوسیم کارت ۱۲GB ۲۵۶GB ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، گوشی موایل شیائومی ۵G ۱۲ دوسیم کارت ۱۲GB ۲۵۶GB ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و گوشی سامسونگ گلکسی S۲۱ FE 5G دوسیم کارت ۱۲GB ۲۵۶GB ۱۲ میلیون و ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.این تغییر قیمت‌ها ظرف مدت ۲۰ روز در بازار رخ از است با اعلام خبر مربوط به تعرفه واردات موایل در ۱۴۰۲، اما نکته مهم این است که اینکه هر کدام از موارد ذکر شده، این افزایش نرخ باشد، توسط فعالان این حوزه، تکذیب شده. زیرا این موارد معتقدند سولات نرخ از تاثیر زیادی بر بازار موایل نداشته و شوک حاصل از انتشار خبر شدن شده نیز به بازار وارد نشده است.

سخن پایانی

هنوز بودجه ۱۴۰۲ تکمیل نشده و معلوم نیست با افزایش تعرفه واردات گوشی‌های دارای نرخ بالای ۶۰۰ دلار موافقت شود یا خیر. اما به‌عقیده عالیان این حوزه، افزایش ۲۰ درصدی تعرفه تأثیری بر بازار نخواهد داشت، این در حالی است که بازار موایل و خودرو به‌شدت آثار این خود را با افزایش قیمتی وفق دهد تا آماداً قاطعه‌جا بماند. اما باز هم باید منتظر ماندن تا واکنش بازار به این تغییرات را دید.